
  
Ministero della cultura 

PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) 
 
 

 
PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 

Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 
TEL. + 39 0874.790207 

P.E.O.: pa-sepino@cultura.gov.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 

DETERMINA A CONTRARRE 
Oggetto: Accordo quadro “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2” - Servizio di noleggio a lungo 
termine senza conducente dell’autovettura “JEEP RENEGADE 1.3 TURBO T4 LIMITED 
4xE AT6 190cv PHEV” per l’espletamento delle attività istituzionali del Parco 
Archeologico di Sepino. 
CIG: 963517913F 
RUP: dott. Enrico Rinaldi 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTI: 
- il D.M. 23 gennaio 2016, n.44, come modificato il D.M. 28 gennaio 2020, n. 21 recante 

“Articolazione degli Uffici dirigenziali di livello non generale del Ministero per i beni 
e le attività culturali e per il turismo”; 

- il D.P.C.M. 2 dicembre 2019 n. 169, recante “Regolamento di organizzazione del 
Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, degli uffici di diretta 
collaborazione del Ministro e dell'Organismo indipendente di valutazione della 
performance”, come da ultimo modificato dal D.P.C.M. 24 giugno 2021, n. 123, recante 
“Regolamento concernente modifiche al regolamento di organizzazione del Ministero 
della cultura, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell'Organismo 
indipendente di valutazione della performance”; 

- l’allegato 2 del citato D.M. 28 gennaio 2020 n. 21, che individua gli istituti dotati di 
autonomia speciale della Direzione Generale Musei; 

- l’allegato 1 del D.M. del 23 novembre 2021, recante “Modifiche al decreto ministeriale 
23 dicembre 2014, recante “Organizzazione e funzionamento dei musei statali”; 

- il Decreto della Direzione Generale Musei n. 90 del 04 febbraio 2022 con il quale è 
stato conferito l’incarico di Direttore del Parco archeologico di Sepino al Dott. Enrico 
Rinaldi; 

PREMESSO che, il Parco Archeologico di Sepino si trova lungo una strada statale S.S. 
87 Sannitica e pertanto distante da tutte le eventuali sedi di servizi amministrativi connessi 
alle eventuali esigenze degli uffici tecnico/amministrativi (poste, banca, Comune, Regione, 
Provincia, Catasto, Agenzia delle Entrate, ecc.…); 
RITENUTO necessario, al fine di assicurare l’espletamento dei predetti servizi esterni 
essenziali alle attività tecnico/amministrative, dover procedere alla stipula di un contratto 
per il noleggio senza conducente di una autovettura; 

PA-SEPINO|24/02/2023|DETERMINA 17



 PARCO ARCHEOLOGICO DI SEPINO (CB) - C.F. 92081860709 
Contrada Altilia, 1 SP 82 – 86017 Sepino (CB) 

TEL. + 39 0874.790207 
P.E.O.: pa-sepino@beniculturali.it 

P.E.C.: pa-sepino@pec.cultura.gov.it 
 

RITENUTO altresì necessario stipulare il contratto per la durata di 48 mesi con vincolo 
di 100.000 Km; 
CONSIDERATO che, per il servizio di che trattasi è disponibile, sul portale di Consip 
“acquisti in rete”, l’accordo quadro “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2” vetture medie CIG 
9140744C90 dove è presente, tra le altre, l’autovettura “JEEP RENEGADE 1.3 TURBO 
T4 LIMITED 4xE AT6 190cv PHEV” ritenuta idonea alle caratteristiche del territorio per 
la quale è risultata idonea la società Leasys S.p.A. con sede legale in C.so G. Agnelli, 200 
– 10135 Torino; 
PRESO ATTO della effettiva ed indifferibile necessità di procedere all’adesione 
dell’accordo quadro in oggetto; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria nel bilancio del Parco Archeologico di 
Sepino è congrua per accogliere la spesa di affidamento del servizio in esame. 

 
DETERMINA 

 
 Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 di aderire all’accordo quadro “Veicoli in noleggio 2 – Lotto 2” per il servizio di 

noleggio lungo termine senza conducente dell’autovettura “JEEP RENEGADE 1.3 
TURBO T4 LIMITED 4xE AT6 190cv PHEV” per l’espletamento delle attività 
istituzionali del Parco Archeologico di Sepino, tramite ordine diretto sulla 
piattaforma “acquisti in rete” di Consip rivolta alla società Leasys S.p.A. con sede 
legale in C.so G. Agnelli, 200 – 10135 Torino per l’importo di euro 28.296,00, oltre 
oneri, per la durata di mesi 48 (____quarantotto____) per un totale di 100.000 Km; 

 di impegnare la somma totale di € 34.521,12 iva inclusa in favore della ditta Leasys 
S.p.A. con sede legale in C.so G. Agnelli, 200 – 10135 Torino; 

 di pubblicare sul sito MiC, sezione amministrazione trasparente, quanto previsto 
dalla vigente normativa in materia (art. 1, comma 32, legge 190/2012 - art. 23, 
comma 1, lettera b), D.lgs. 33/2013). 

 di trasmettere il presente provvedimento ai competenti uffici per gli adempimenti 
consequenziali. 

        
        Il Direttore        
dott. Enrico Rinaldi 

PPT 
 
  
                  
 
 


		2023-02-23T11:28:45+0000
	RINALDI ENRICO




